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ประกาศกระทรวงการคลัง 
เร่ือง  การยกเว้นอากรศุลกากรสําหรับสินค้าอัญมณีและเครื่องประดับ 

ที่นําเข้ามาแสดงและจําหน่ายในงานแสดงสินค้าอัญมณีและเครื่องประดับไทย 
 
 

โดยที่เป็นการสมควรยกเว้นอากรศุลกากรสําหรับสินค้าอัญมณีและเคร่ืองประดับที่นําเข้ามาแสดง 
และจําหน่ายในงานแสดงสินค้าอัญมณีและเครื่องประดับไทย  เพื่อประโยชน์แก่การเศรษฐกิจของประเทศ  
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๒  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ .ศ .  ๒๕๓๐  
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี  ออกประกาศไว้  ดังตอ่ไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การยกเว้นอากรศุลกากรสําหรับสินค้าอัญมณี
และเครื่องประดับที่นําเข้ามาแสดงและจําหน่ายในงานแสดงสินค้าอัญมณีและเครื่องประดับไทย  ลงวันที่  
๘  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

ข้อ ๒ ให้ของตามประเภทย่อย  ๗๐๑๘.๑๐.๑๐  และประเภทย่อย  ๗๐๑๘.๑๐.๙๐  และ
ของในตอนที่  ๗๑  ในภาค  ๒  แห่งพิกัดอัตราศุลกากรท้ายพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  (ฉบับที่  ๖)  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ที่นําเข้าคลังสินค้าทัณฑ์บน
หรือเขตปลอดอากรตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร  หรือเขตประกอบการเสรีตามกฎหมายว่าด้วย 
การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย  แล้วนําออกไปแสดงในงานแสดงสินค้าอัญมณีและเครื่องประดับไทย  
ที่จัดโดยกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  กระทรวงพาณิชย์  หรือหน่วยงานที่ได้รับมอบหมายเป็นหนังสือ
จากกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  กระทรวงพาณิชย์  และของนั้นได้จําหน่ายในงานแสดงสินค้าดังกล่าว  
ให้ได้รับการยกเว้นอากร 

ข้อ ๓ ผู้นําของเข้าต้องปฏิบัติตามระเบียบพิธีการที่กรมศุลกากรกําหนด 
ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐  เป็นต้นไป 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

วิสุทธิ์  ศรีสุพรรณ 
รัฐมนตรีช่วยว่าการ ฯ  รักษาราชการแทน 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 


